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REZOLIUCIJA DĖL PRIEMONIŲ, KURIOMIS SIEKIAMA DIDINTI SAUGUMĄ 

VILNIAUS MIESTE 

VJOSAS Asamblėja 

2023 m. spalio 14 d. 

Vilnius 

 

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ (toliau – VJOSAS), vienijanti ir 

atstovaujanti 21 Vilniaus mieste veikiančiai jaunimo ir su jaunimu dirbančiai organizacijai, kviečia 

atkreipti dėmesį į jaunų vilniečių nesaugumo jausmą ir šiuo dokumentu teikia pasiūlymus dėl šią 

situaciją gerinančių priemonių. 

Dabartinė jaunų vilniečių saugumo padėtis kelia nemažai nerimo. Dalis jaunų žmonių jaučiasi 

nesaugūs mieste, ypatingai tamsiu paros metu, vykdami į tolimus mikrorajonus ar viešuoju transportu 

sunkiai pasiekiamas vietoves. 

Nusikalstamumas vis dar išlieka opia problema. Šiais metais Vilniuje buvo skelbta ir apie dingusius 

vaikus, ir priekabiavimo atvejus, ir išpuolius, ir vagystes, ir pavojingą vairavimą, avarijas, ir dar 

daugiau nusikaltimų1. Didelės dalies šių nusikaltimų aukomis tampa būtent jauni žmonės, todėl 

natūraliai kyla susirūpinimas dėl jų saugumo.  

Be to, teisiniai apribojimai, neleidžiantys nepilnamečiams nešiotis tam tikrų savigynos priemonių, 

pavyzdžiui, dujinių balionėlių, dar labiau sustiprina jų nesaugumo jausmą.  

Siekdami išspręsti šias aktualias saugumo problemas ir užtikrinti jaunų vilniečių gerovę, siūlome 

imtis šių priemonių: 

 
1 Vilniaus policijos įvykių suvestinė, 2023 m. (oficiali Vyriausybės svetainė): 
https://vilnius.policija.lrv.lt/lt/suvestines?query=&f=1&search=%C2%A0&date_from=2023-01-01&date_to=2023-10-
14.  

https://vilnius.policija.lrv.lt/lt/suvestines?query=&f=1&search=%C2%A0&date_from=2023-01-01&date_to=2023-10-14
https://vilnius.policija.lrv.lt/lt/suvestines?query=&f=1&search=%C2%A0&date_from=2023-01-01&date_to=2023-10-14
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1. Pagerinti viešojo transporto prieinamumą vėlyvuoju metu, taip užtikrinant saugias ir 

patikimas galimybes grįžti namo po vakarinių užsiėmimų. Pavyzdžiui, įvesti daugiau naktinių 

viešojo transporto maršrutų. 

2. Investuoti į geresnį gatvių apšvietimą visame mieste, ypač gyvenamosiose vietovėse ir 

akademiniuose miesteliuose. Tinkamas apšvietimas gerina matomumą ir saugumą miesto 

gatvėse. 

3. Bendradarbiauti su valstybinėmis institucijomis, vietos bendruomenėmis ir jaunimo 

organizacijomis, kad kartu būtų rengiamos ir įgyvendinamos saugumo iniciatyvos, 

pavyzdžiui, visuomenės informavimo kampanijos, savigynos seminarai, policijos 

patruliavimas ir bendruomenės budėjimo programos. Šios programos gali padėti jaunimui 

pasiekti vertingą informaciją, išteklius, įgyti savigynos įgūdžių ir sustiprinti saugumo jausmą 

bendruomenėse.  

4. Lygiagrečiai spręsti ir platesnes, tačiau su nusikalstamumu glaudžiai susijusias, problemas, 

pavyzdžiui, mažinti skurdą ir nelygybę visuomenėje, gerinti kitataučių integraciją ir kt. 

 

 

VJOSAS Pirmininkas        Šarūnas Grigonis 

 


